UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:          /BQL-VPĐD
V/v tăng cường công tác quản lý

 vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ,

pháo và "đèn trời" trong dịp

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 01  năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng BQL, các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng;

- Các Công ty kinh doanh hạ tầng KCN;

- Các Doanh nghiệp trong KCN, KKT Đình Vũ - Cát Hải.

Thực hiện Công văn số 2879/UBND-NCKTGS ngày 27/12/2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng (UBND thành phố) về việc tăng cường công

tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và "đèn trời" trong dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị Văn phòng BQL, các phòng

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế và các doanh

nghiệp trong các Khu công nghiệp, Khu kinh tế Đình Vũ - Cát Hải căn cứ chức

năng, nhiệm vụ tập trung tổ chức thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” trên từng địa bàn, lĩnh vực phụ trách. Kết quả

công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và "đèn trời" được xác

định làm tiêu chí để đánh giá, xếp loại thi đua năm. Thực hiện nghiêm việc kiểm

điểm, xử lý trách nhiệm người đứng đầu nến buông lỏng quản lý, để xảy ra vi

phạm pháp luật nghiêm trọng về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và

“đèn trời” trong phạm vi, lĩnh vực, địa bàn phụ trách.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền các quy định của nhà nước về quản

lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” sâu rộng với

nội dung phong phú, đa dạng, phù hợp với từng đối tượng, từng địa bàn, đến

doanh nghiệp, Nhân dân, người lao động nhằm nâng cao nhận thức, tự giác chấp

hành các quy định; tranh thủ người có uy tín để thực hiện tuyên truyền cá biệt.

- Làm tốt công tác vận động Nhân dân, người lao động giao nộp và thu

hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ pháo và “đèn trời” trôi nổi ngoài xã hội,

không để tội phạm lợi dụng gây án.

3. Tiếp tục triển khai hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Quản

lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và các văn bản quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành.

4. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và toàn thể

Nhân dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời”.

* Yêu cầu Văn phòng BQL, các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế và các doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp,

Khu kinh tế Đình Vũ - Cát Hải nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên

và báo cáo kết quả tổ chức thực hiện (từ ngày 15/12/2024 đến ngày 14/02/2025)

về Văn phòng Đại diện Ban Quản lý tại các Khu công nghiệp, Khu kinh tế địa

chỉ: số 24 Cù Chính Lan, Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng; số điện thoại:

02253.569.170 nhánh số 5) trước ngày 10/02/2025.

 (Gửi kèm Công văn số 2879/UBND-NCKTGS ngày 27/12/2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố)

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để Văn phòng BQL, các

phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế và các

doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp, Khu kinh tế Đình Vũ - Cát Hải biết và

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Công an thành phố

- Lãnh đạo Ban;

- VP BQL;

- Cổng TTĐT BQL, eHeza;

- Lưu: VP, VPĐD/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Quang Minh

		2025-01-02T13:49:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Minh <Nguyenquangminh.heza@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-02T14:20:29+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-02T14:20:30+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-02T14:20:30+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!